
VARSINAIS-SUOMEN MAAKUNNAN YHTEISTYÖRYHMÄN 
JÄRJESTÖJAOSTON KOKOUS 

 

Aika:  Keskiviikko 15.5.2024 klo 13–16 

Paikka:  Teams  

Läsnä:  Liite 1 

 

Muistio, hyväksytty järjestöjaoston kokouksessa 4.9.2024  

 
1. Kokouksen avaus  

 
Puheenjohtaja Tauno Linkoranta avasi kokouksen klo 13:00.  

 
Todettiin läsnäolijat (Liite 1). Todettiin, että Kupittaan ryhmäpuutarhayhdistys ry on nimennyt uuden 
edustajan: hallituksen jäsen ja varapuheenjohtaja Kasper Haikonen. 

 
2. Ajankohtaispuheenvuoro: yhteiskunnallinen yrittäjyys 

 
Toimitusjohtaja Susanna Kallama ARVO ry:stä kertoi järjestöjaostolle yhteiskunnallisesta 
yrittäjyydestä (Liite 2).  

 
3. Edellisen kokouksen 1.2.2024 muistio 

 
Käytiin läpi ja hyväksyttiin helmikuun 2024 kokouksen muistio muutoksitta (Liite 3). 

 
4. Ajankohtaiset kuulumiset jaoston työryhmistä 

 
Harri Nurmi esitteli Julkisen sektorin yhteistyö -työryhmän valmiiksi saadun yhdistysohjelmamallin ja 
sen taustat (Liite 4). Mallia pidettiin oikein hyvänä ja hyödyllisenä. Työryhmä keskustelee mallin 
julkistamisesta ja hyödyntämisestä tarkemmin kesäkuun kokouksessaan.  

 
Tove Salovaara kertoi, että Osaaminen ja tulevaisuus -työryhmä järjesti onnistuneen 
yhdistystapaamisen Loimaalla huhtikuussa. Mukana oli noin 20 henkilöä ja hyvin erilaisia yhdistyksiä. 
Osallistujia keskusteluttivat muun muassa uusien jäsenten ja aktiivien löytäminen, sekä 
digiosaamiseen, markkinointiin ja toiminnan brändäykseen liittyvät kysymykset. Seuraavaksi työryhmä 
matkaa Uuteenkaupunkiin lokakuussa 2024. Tilaisuudet levittävät hyvin tietoa järjestöjaostosta ja sen 
toimintatavoista, ja toivottavasti madaltavat kynnystä olla jaostoon yhteydessä. 

 
Pia Poikonen kertoi, että Kestävä kehitys ja ilmastotyö -työryhmällä on ollut kaksi kokousta vuoden 
2024 aikana. Ryhmä on muun muassa vieraillut Maarian kylätalolla. Keskustelua on käyty ekologisen, 
taloudellisen ja sosiaalisen kestävyyden edistämisestä.  

 
Ajankohtaiskierroksen jälkeen muistutettiin, että vaikka tällä kertaa jäsenesittäytymisiä ei pidetty 
(koska pääosa on jo esitellyt omaa toimintaansa), se on edelleen mahdollista ja hyvin mielellään sitä 
voi ehdottaa.  

 
 



5. Järjestöfoorumin 2024 päivämäärä ja toiveet tilaisuudelle  
 
Järjestöfoorumin 2024 ajankohdaksi on aikaisemmin sovittu 14.11.2024. Sittemmin on käynyt ilmi, että 
Turussa järjestetään laaja INTEGRATION 2024 -konferenssi samaan aikaan (14.-15.11.2024), ja moni 
järjestö osallistuu myös sen ohjelmaan. Tämän vuoksi järjestöfoorumin uudeksi ajankohdaksi valittiin 
tiistai 19.11.2024.  

 
Keskusteltiin foorumin ohjelmasta. Teemaksi ehdotettiin yhteiskunnallista yrittäjyyttä Susanna 
Kallaman esityksen mukaisesti. Myös yhdistysten palvelujen tuottaminen ja brändäys olisivat hyviä 
teemoja ja sopisivat hyvin yhteen yrittäjyysteeman kanssa. Lisäksi yhdistysohjelmamalli ja 
varautuminen mainittiin teemaehdotuksina.  

 
Paikan osalta päädyttiin siihen, että foorumi järjestetään Turun seudulla (Kaarina, Naantali ja Raisio 
mainittiin). Järjestöfoorumi on maakunnallinen tapahtuma, mutta suuri osa järjestöistä ja yhdistyksistä 
toimii Turun seudulla, joten tavoittavuusnäkökulmasta tämä olisi perusteltua. Kuitenkin on tärkeää, 
että jaosto toimii myös muualla maakunnassa. Todettiin, että työryhmien kautta tarjotaan jatkossakin 
helppoja osallistumismahdollisuuksia myös muilla seuduilla. 

 
Järjestöfoorumia valmistelemaan koottiin työryhmä, johon ilmoittautuivat Ainokaisa Saarinen, Katja 
Suominen, Tove Salovaara, Tauno Linkoranta, Salla-Maria Lauttamäki, Harri Nurmi ja Pia Poikonen.  

 
6. Tulevaisuusmaanantaitilaisuuksien kokemukset ja jatko 

 
Keväällä järjestettiin kaksi tulevaisuusmaanantaitilaisuutta yhteistyössä Tulevaisuuden tutkimuksen 
seuran Turun ryhmän kanssa. Aiheina oli ilmastojohtajuus ja kansalaistoiminnan tulevaisuus. 
Tilaisuuksissa oli erinomaisen hyvät ja mielenkiintoiset puhujat, mutta harmillisen vähän kuulijoita (n. 
10–20 henkeä). Yhteistyön jatkaminen tarvitsee lisää henkilöitä mukaan. Voisiko Osaaminen ja 
tulevaisuus -työryhmä osallistua tilaisuuksien suunnitteluun ja mainostamiseen? Asiasta jatketaan 
keskustelua jaoston ja TuTun paikallisryhmän kesken 21.5.2024. 

 
7. Muut asiat / tiedoksi 

 
a) Kannanotto kehysriiheen 15.4.2024 

 
Annettiin tiedoksi järjestöjaoston kannanotto hallituksen kehysriiheen: Sosiaali- ja terveysalan 
järjestöjen toiminta tuo säästöjä julkisten palvelujen kustannuksiin. Kannanotto lähetettiin 
sähköpostitse varsinaissuomalaisille kansanedustajille ja lyhennetty versio julkaistiin 
mielipidekirjoituksena Aamuset-lehdessä. Kannanoton valmistelivat ja allekirjoittivat Katja 
Suominen ja Tauno Linkoranta. Kannanotto löytyy Varsinais-Suomen liiton verkkosivuilta. 

   
b) Vierailu Nuorten yrittäjyys ja talous NYT:n Yrityskylässä 3.5.2024 

 
Viisi järjestöjaoston edustajaa ja neljä koulutusjaoston edustajaa vierailivat NYT:n Yrityskylässä 
toukokuussa. Vierailu oli mielenkiintoinen ja toiminta vaikuttavaa. Yrityskylässä 6. ja 9-luokkalaiset 
harjoittelevat työntekoon ja yrittämiseen liittyviä asioita – hallintoa, kaupantekoa, neuvotteluja, 
rahoitusta – aitoa tilannetta simuloivassa ympäristössä.  

 
c) Maakuntaohjelman 2026–2029 valmistelu alkaa syksyllä 

 
Seuraavan maakuntaohjelman valmistelu alkaa syksyllä 2024. Syksyllä aloitetaan tilannekuvan 
päivityksellä ja alkuvuonna 2025 käynnistyy toimenpiteiden ja tavoitteiden muodostaminen. 

https://varsinais-suomi.fi/liitto/paatoksenteko/toimielimet/maakunnan-yhteistyoryhma/jarjestojaosto/


Tavoitteena on, että ohjelma hyväksytään maakuntavaltuuston kokouksessa joulukuussa 2025. 
Valmistelussa toivotaan erityisesti MYR-jaostojen aktiivisuutta.  

 
8. Viestintä ja viestittävää  

 
a) Kuntaviestinnän kehittäminen 

 
Kunnat ovat usein järjestöjen ja yhdistysten läheisimpiä yhteistyökumppaneita. Keskusteltiin siitä, 
olisiko järjestöjaoston syytä lisätä suunnitelmallista viestintää kuntien suuntaan. Todettiin, että 
tarvetta olisi, jotta lisättäisiin jaoston tuttuutta kunnissa ja dialogia kuntien kanssa, ja kerättäisiin 
tietoa kuntien tarpeista ja tilanteista. Viestinnän sisältöinä olisivat erilaiset toiveet kunnille, 
järjestöjaoston tuottamat työkalut (esim. yhdistysohjelmamalli), järjestöfoorumitapahtuma, mutta 
myös erilaiset kyselyt kunnille. Jaoston viestien lähetys tehtäisiin Varsinais-Suomen liitosta käsin. 

 
Todettiin, että tärkeintä olisi saada ensin kunnat nimeämään henkilö, joka keskustelee 
järjestöjaoston kanssa, ja tästä muodostettaisiin jaoston kuntapostilista. Jaoston jäsenillä on jo 
olemassa kontakteja, joten niitä voisi lähettää Salla-Marialle. Todennäköisesti puhutaan 
esimerkiksi kunnanjohtajista, elinvoimajohtajista, hyvinvointijohtajista ja 
osallisuuskoordinaattoreista. Asia otetaan seuraavaan viestintätyöryhmän kokoukseen 
tarkennettavaksi.  

 
b) Päätetään kokouksen pääviesteistä 

 
Päätettiin seuraavan uutiskirjeen aiheiksi: 
- Yhteiskunnallinen yrittäminen 
- Varautuminen 
- Järjestöfoorumin uusi ajankohta 
- Työryhmien kuulumiset: yhdistysohjelmamalli, Loimaan vierailu, Maarian kylätalon vierailu 
- Kannanotto hallitusriiheen 

 
9. Ajankohtaispuheenvuoro: kuntien yhteinen varautumissuunnittelu 

 
Kaarinan kaupunginjohtaja Harri Virta kertoi jaostolle Kaarinan, Paimion, Sauvon ja Liedon 
päätöksestä käynnistää yhteinen varautumissuunnittelu. Yhteistyöllä tartutaan kunnille tärkeään 
teemaan ja tavoitellaan yhteisellä resurssilla hyvää tulosta. Kuntien on tärkeää huolehtia, että myös 
poikkeustilanteissa peruspalvelujen pitää toimia ja katkot palveluissa ovat mahdollisimman lyhyitä. 
Syksyllä aloittavalla varautumissuunnittelijalla on 2 vuoden työsuhde. Jaosto toivoo, että kunnat 
kutsuvat myös järjestöt ja yhdistykset mukaan varautumissuunnitteluun.   

 
10. Seuraava kokous  

 
Seuraava kokous pidetään keskiviikkona 4.9.2024 klo 13–16 läsnäkokouksena.  

 
11. Kokouksen päättäminen  

 
Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 16:10 
 

Liite 1: Jäsenet     
 



Läsnä 

Jäsenet 
Eläkeliiton Varsinais-Suomen piiri ry, piirihallituksen jäsen Pertti Tamminen 
Varsinais-Suomen Kylät ry, toiminnanjohtaja / kyläasiamies Tauno Linkoranta 
Suomen Omakotiliiton Varsinais-Suomen piiri ry, hallituksen puheenjohtaja Harri Nurmi 
Varsinais-Suomen omatoimisen työllistymisen tuki VOTTY ry, hallituksen jäsen Ainokaisa 
Saarinen (edustaa myös Akava Varsinais-Suomi ry 
Turun arkkihiippakunnan tuomiokapituli, Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän diakoniasihteeri 
Sari Niemelä 
Folkhälsans förbund rf, verksamhetsledare, avdelningschef Regina Strandberg (edustaa myös 
Varsinais-Suomen Lastensuojelujärjestöt ry) 
Tukenasi ry, Till ditt stöd rf, toiminnanjohtaja Katja Suominen 
Åbolands Ungdomsförbund ÅUF rf, toiminnanjohtaja Tove Salovaara 
Lounais-Suomen aluehallintovirasto, erikoissuunnittelija Katja Ärling 
Varsinais-Suomen liitto, kehittämispäällikkö Salla-Maria Lauttamäki 

 

Varajäsenet 
Turun Seudun Vanhustuki ry, puheenjohtaja Maarit Kulmala 
4H-järjestö, Salon 4H-yhdistys ry:n toiminnanjohtaja Anna Laakkonen 
Valokuvakeskus Perin toiminnanjohtaja Anna Vuoria (edustaa myös Aura of Puppets ry) 
Etävanhempien liitto ry, toiminnanjohtaja Kari Karanko 
Varsinais-Suomen Leader-ryhmät, Varsin Hyvä ry:n toiminnanjohtaja Pia Poikonen 
Salon Syty ry, toiminnanjohtaja Veera Hälli (edustaa myös Salon Invalidit ry) 
Kupittaan ryhmäpuutarhayhdistys ry, varapuheenjohtaja Kasper Haikonen 
 

Kutsuttuna 
 Toimitusjohtaja Susanna Kallama, Arvo ry 
 Kaupunginjohtaja Harri Virta, Kaarinan kaupunki 
 

Poissa 

Jäsenet 
Tulevaisuuden tutkimuksen seura ry, Turun paikallistoimintaryhmän aktiivi Matti Voutilainen 
Läntinen tanssin aluekeskusyhdistys ry, toiminnanjohtaja Sanna Meska 
Kirjan talo - Boken hus ry, toiminnanjohtaja Petri Tähtinen (tukee Varsinais-Suomen 
bändiyhdistys ry) 
Varsinais-Suomen Muistiyhdistys ry, järjestöjohtaja Hanne-Maarit Mansala  
Turun yliopiston ylioppilaskunta, järjestö- ja hallintoasiantuntija Tero Ahlgren 
Varsinais-Suomen Vammais- ja Pitkäaikaissairausjärjestöt VAPI ry, toiminnanjohtaja Päivi 
Päivinen  
SPR Varsinais-Suomen piiri, toiminnanjohtaja Kalle-Pekka Mannila 
Mielenterveys- ja päihdejärjestöjen neuvottelukunta, verkoston jäsen, toiminnanjohtaja 
Varsinais-Suomen mielenterveysomaiset - FinFami ry, Milla Roos 
Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry, seurakehittäjä Marko Mäenpää 
Pidä Saaristo Siistinä - Håll Skärgården Ren ry, aluepäällikkö Katriina Murto 
 

Varajäsenet 
Elävän kulttuurin Koroinen ry, hallituksen jäsen Hannu Virtanen 
ProAgria Länsi-Suomi ry / Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset, ruoka- ja yritysasiantuntija 
Mari Mäenpää  
Leader Ravakka, nuorisojaosto, hallituksen jäsen Iiris Soininen 
Turun Lähimmäispalveluyhdistys ry, toiminnanjohtaja Pilvi Heiskanen 



Varsinais-Suomen Kehitysvammaisten Tukipiiri ry, hallituksen jäsen Veijo Lehtonen 
Varsinais-Suomen Näkövammaiset ry, hallituksen jäsen Merja Jämsäläinen 
Turun Seudun Nivelyhdistys ry, toiminnanjohtaja Annukka Helander 
Paimion-Sauvon Sydänyhdistys ry, hallituksen jäsen Eira Alander 
Arkipelagia-seura ry, varapuheenjohtaja Oili Pyysalo  
Suomen luonnonsuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri ry, hallituksen jäsen Johanna Aaltonen  
Lounais-Suomen aluehallintovirasto, ylitarkastaja Anne Taulu 
Varsinais-Suomen liitto, erikoissuunnittelija Esa Högblom 


